



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Régimen: 801 General d. Ley Personas Morales
Tipo de Comprobante: 3 Ingreso
Uso CFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A
LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

PRADO NORTE
AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

(1) - OC 4000623449

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
30	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004s09	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	1,623.30	0.0000	0.00	54.11	1,803.67
18	Pieza 1 H87	8436014252722 10000021419	50202203	Vino Tinto Alion 18 de 0750 m	25,629.30	0.3000	7,688.79	1,423.85	30,152.12
3	Pieza 1 H87	8426411005168 10000020682	50202203	Vino Tinto El Anejon 16 de 0750 m	5,903.91	0.3000	1,771.17	1,967.97	6,559.90
30	Pieza 1 H87	8426411002198 10000021567	50202203	Vino Tinto Pago de Carraovejas 19 de 750 ml	23,721.00	0.3000	7,116.30	790.70	26,356.67
12	Pieza 1 H87	8410261114002 10000008463	50202205	Vino Blanco Pata Negra Cava Brut de 750 ml	1,256.76	0.2650	333.04	104.73	1,396.40
12	Pieza 1 H87	8437019818234 10000021680	50202203	Vino Tinto Psi 19 de 750 ml	7,800.72	0.2650	2,067.19	650.06	8,667.47
30	Pieza 1 H87	8436014246486 10000021636	50202203	Vino Tinto Vega Sicilia VS Valbuena 17 de 0750 m	74,379.00	0.3000	22,313.70	2,479.30	87,504.71

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	140,313.99
Piezas 135	IEPS 30 %	Descuentos	0.00
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	140,313.99
	IVA 16 %	Impuestos	70,087.13
	IVA 0 %	Total	210,401.12

DOSCIENTOS DIEZ MIL CUATROCIENTOS UN PESOS 12/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000506482860

SELLO CFD:
fcb80sD9klkOP3Lz5i73BnQiaAVKBF6yL+IVN7yPEndQIY4JTzuVowwzoT3pHkDbEaJvz39Gk1mGTskhYkqCxl2ykw3X4+9ddvHp5sJEv23X1wvftn5VRuzA7yFheHTkajySgA9NGqmFQa08IGf92BiqAySwH8mlTba7WYNyggjA8J7g4hlnZN7SGOnhv+hJL9+dyWUNIMN3iguRkjaUeQs8fHaUDNf5Yu+8Cr3IORwMM21+wzTJQP9uDep+5E5sGf9sHcxWa/8xS5FPLS8E7n0dk7dvhR2KwhNCwJUuMhYwUPOPZXTXahWX825Uw2Eg7/GbGrVWXAA==



FOLIO FISCAL: 8B38F609-CCB3-4E3E-B0E1-F7E5EDE48527

EFEECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000506248998 FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2022-09-12T18:12:59

SELLO DEL SAT

qs0mZt19pKxmyYbACw5sK72S/BIRjosDmj8UPuBaQt49dGmbp8Ahe7j8IANJhvmq1bT9jM9UPJMT7nxevPnZXyaxPOQRZQfmoB0k1i4y9Vlq3yJ5kdfQNO/Bk+X0weTnzHFX8IH5eAM8D6p5QN3iVLxdvEq7F2uJi92RCwRrUbj5U4ZymSNIIMT RUB4wcia0H5Q5VvN60gtPaZ1hURs4mGCT4cHAqllf+zMcZ6opLYGYUgKCUHdCShpBh2LPTbtxr4cCEQNIIVSw0UIMENWmZg72hJzfUf0JuoWhytuqzxsSntHCMBdNICAuaHqQVwYy14XQ0UEeq+Q==

CADENA ORIG

[[1.1|8B38F609-CCB3-4E3E-B0E1-F7E5EDE48527|2022-09-12T18:12:59|LEV031201SE6j|Cb80sD9klkOP3Lz5i73BnQiaAVKBF6yL+IVN7yPEndQIY4JTzuVowwzoT3pHkDbEaJvz39Gk1mGTskhYkqCxl2ykw3X4+9ddvHp5sJEv23X1wvftn5VRuzA7yFheHTkajySgA9NGqmFQa08IGf92BiqAySwH8mlTba7WYNyggjA8J7g4hlnZN7SGOnhv+hJL9+dyWUNIMN3iguRkjaUeQs8fHaUDNf5Yu+8Cr3IORwMM21+wzTJQP9uDep+5E5sGf9sHcxWa/8xS5FPLS8E7n0dk7dvhR2KwhNCwJUuMhYwUPOPZXTXahWX825Uw2Eg7/GbGrVWXAA==|00001000000506248998]]

Este documento es una representación impresa de un CFDI

MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 001 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO - [EME910610G1A]

AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO

MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE:

PRADO NORTE

AV PRADO NORTE 600 LOMAS DE CHAPULTEPEC V SECC

MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11000 MEXICO

(1) - OC 4000623449

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
------	--------	--------	-----------	-------------	---------------	------	----------	-------------	---------

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA, LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

FACTURA COMERCIAL

01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

SE ENVIA A FOLIO
POR CORREO
VIA FOLIO

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1999

PRADO NORTE**MERCANCÍA
RECIBIDA**

FECHA:

13/09/2022

COMPLETA ☒INCOMPLETA ☐

RECIBE:

VALIDA (GTE):

Fecha EM : 20.09.2022
Fecha actual : 20.09.2022

Centro : 0506
Denominación: CDMX. Prado Norte

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER
Pedido : 4000623449
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000021680	VT PSI 19 750 ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000008463	VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000021419	VT ALION 18 750ML	
	1001		18.000 C/U
0004	10000021636	VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML	
	1001		30.000 C/U
0005	10000021567	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML	
	1001		30.000 C/U
0006	10000020682	VT EL ANEJON 2016 750ML	
	1001		3.000 C/U
0007	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		30.000 C/U

LA EUROPEA®

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PRADO NORTE

GERENTE:

Emisor

RCAMARENA

F I R M A

LA EUROPEA

PAR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:
MARINTER S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JAGUANDAS 328
06430 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono: 5519460440
Fax:
Correo electrónico: cobranza@marinter.com.mx
RFC: PR0000019

Información
Número del Documento: 4000023449
Fecha del Documento: 09/09/2022
Número del Proveedor: 20000421
Usuario de SAP: VICTOR MANUEL FRAGOSO CRUZ

Dirección de Envío:
CDMX, Prado Norte
Sanchez Rodriguez Josue
Cof. Lomas de Chapultepec SA Secc 000
11000 DEL MIGUEL HIDALGO
MEXICO

LA EUROPEA

1 PINGUS

RECEBIDA

RECEBIDA

RECEBIDA

VERIFICADO

NO FOLIO

GENERADO

PEDIDO DE MARINTER A LA SUCURSAL DE PRADO NORTE

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000021112 VT PINGUS 18 750ML Delivery date: Dia 10/09/2022 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	19,082.38 MXN/C/U	457,977.12 MXN 137,393.14 MXN 95,259.24 MXN
20	10000021680 VT PSI 19 750 ML Delivery date: Dia 10/09/2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	650.06 MXN/C/U	15,601.44 MXN 4,134.36 MXN 3,157.73 MXN
30	10000008463 VE PATA NEGRA CAVA BRUT 750ML Delivery date: Dia 14/09/2022 Impuesto sustantivo 26.50 % IVA soportado 16.00 %	24.00	C/U	104.73 MXN/C/U	2,513.52 MXN 668.05 MXN 508.74 MXN
40	10000021419 VT ALION 18 750ML Delivery date: Dia 10/09/2022 Impuesto sustantivo 30.00 % IVA soportado 16.00 %	38.00	C/U	1,423.85 MXN/C/U	51,258.60 MXN 15,377.53 MXN 10,661.75 MXN
50	10000021636	60.00	C/U	2,479.30 MXN/C/U	148,758.00 MXN

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1963

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000623449 / 09.09.2022

R.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
	VT VEGA SICILIA VS VALBUENA 2017 750ML				
	Delivery date: Día 10.09.2022				44,627.40 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				30,941.86 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
60	10000021567	60.00	C/U	790.70 MXN/C/U	47,442.00 MXN
	VT PAGO DE CARRAOVEJA 2019 750 ML				
	Delivery date: Día 10.09.2022				14,232.60 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				9,867.94 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
70	10000020682	6.00	C/U	1,967.97 MXN/C/U	11,807.82 MXN
	VT EL ANEJÓN 2016 750ML				
	Delivery date: Día 10.09.2022				3,542.35 MXN
	Impuesto sustantivo 30.00 %				2,466.03 MXN
	IVA soportado 16.00 %				
80	10000004809	60.00	C/U	54.11 MXN/C/U	3,246.60 MXN
	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 50GR				
	Delivery date: Día 16.09.2022				
Valor total sin impuestos					738,605.10 MXN
IEPS total					219,973.53 MXN
IVA total					152,863.13 MXN
Valor total					1,111,431.76 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 120 días					
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES					